
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI CUNEO 

COMUNE DI TARANTASCA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

N. 19/2016 

OGGETTO: CONVENZIONE CON IL COMUNE DI BUSCA PER IL 
SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI AA.SS. 2016/2017 E 
2017/2018. DETERMINAZIONI; 

L'anno DUEMILASEDICI, addì QUINDICI del mese di 
SETTEMBRE alle ore 21,00 nella sede municipale del Comune di 
Tarantasca, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
Legge si è riunito, per la seduta di prima convocazione, il Consiglio 
Comunale composto dai Signori: 

1) GIORDANO BRUNA 
2) GIORDANENGO VILMA 
3) ARMANDO GIANCARLO 
4) GHILARDI DANILO 
5) NIVELLO DAVIDE 
6) ROASIO DARIO 
7) TALLONE CLAUDIO 
8) DADONE FILIPPO 
9) BERAUDO ENRICO MARIA 
1 O) PELLEGRINO MAURA 
11) LERDA MARIA AUSILIA 

Presenti: n. 9 
Assenti: n. 2 (Roasio, Pellegrino) 

: Sindaco 
: Consigliere 
: Consigliere 
: Consigliere 
: Consigliere 
: Consigliere 
: Consigliere 
: Consigliere 
: Consigliere 
: Consigliere 
: Consigliere 

Assiste il Segretario Comunale Dottor MONDINO DARIO il 
quale prowede alla redazione del presente verbale. 

La seduta è pubblica. 

La Sig.ra GIORDANO BRUNA, nella sua veste di Sindaco, 
assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



I 

Deliberazione del Consig lio comunale n. 19 del 15.09.2016 

OGGETTO: CONVENZIONE CON IL COMUNE DI BUSCA PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 
ALUNNI AA.SS. 2016/2017E201 7/2018. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

A relazione dell'Assessore Giordanengo; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n.13/2005 con la quale è stato definito per 
l'anno scolastico 2005/2006 l'accordo con il Comune di Busca per la gest ione congiunta del 
servizio trasporto alunni; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 19/2006 con la quale è stato rinnovato l'accordo in 
oggetto per il biennio scolastico 2006/2007 e 2007/2008; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 16/2008 con la quale è stato rinnovato l'accordo in 
oggetto per il biennio scolastico 2008/2009 e 2009/201 O; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/201 O con la quale è stato rinnovato l'accordo in 
oggetto per il biennio scolastico 2010/2011 e 2011/2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 17/2012 con la quale è stato rinnovato l'accordo in 
oggetto per il biennio scolastico 2012/2013 e 2013/2014; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 30/2014 con la quale è stato rinnovato l'accordo in 
oggetto per il biennio scolastico 2014/2015 e 2015/2016; 

Rilevato che, sulla scorta delle verifiche maturate nel corso degli anni scolastici può ribadirsi come 
del resto già previsto dall'art. 6 della convenzione, l'intesa con quel Comune per un ulteriore 
periodo di due anni sino alla fine dell'A.S. 2017/2018 ai sensi della già vigente convenzione; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale di Busca n. 21 del 28.07.2016, inerente l'oggetto; 

Acquis iti i pareri favorevoli di regolarità tecnica da parte del Responsabile dell'Ufficio Segreteria e 
contabile da parte del Responsabile dell 'Ufficio Ragioneria ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 

con votazione espressa per alzata di mano, con n. 9 voti favorevoli, n. / voti contrari e n. / astenuti 

DELIBERA 

Di approvare ed autorizzare per il biennio scolastico 2016/2017 e 2017/2018 l'accordo con il 
Comune di Busca per la gestione congiunta del servizio trasporto alunni come da allegata 
convenzione, costituita da n. 8 articoli , che si approva ed allega al presente atto quale parte 
integrante. 

Di stabilire che sono fatti salvi e sono rimessi ai competenti uffici gli aspetti 
tecnico/gestionali/operativi del servizio. 

Di autorizzare fin d'ora l'impiego delle risorse finanziarie necessarie e conseguenti al presente 
accordo sulla scorta delle disponibilità previste a bilancio (cap. 812) per gli anni di competenza. 

Con successiva votazione, resa per alzata di mano, con n. 9 voti favorevoli, n. / voti contrari e n. / 
astenuti, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 c. 4° del D.Lgs. 267/2000, per motivi di urgenza, in quanto il servizio in oggetto decorre dal 
12.09.2016. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
(GIORDANO Bruna) 

F.to -------

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
(GIORDANENGO Vilma) 

F.to ---------

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(MONDINO Dr. Dario) 

F.to ---------

-------- ------------- ----------------- ----------------------------------------- -------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi 
267/2000 dal 12/10/2016 

--------------------------------- ----------------------------------- ------------- ---------------------------
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 15/09/2016 

(X) dichiarata immediatamente esegu ibile. 

( ) per la scadenza del termine di 1 O giorni dalla data della pubbl icazione 

--------------------------------------- ----- ---------------------------------------- --------------------------
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

Lì - ---- -


